



Årsberetning marts 22 – marts 23

Indtil nu har 33 medlemmer betalt kontingent for 2023, derudover har vi et æresmedlem. Dvs 34 medlemmer pt. Erfaringen viser, at der bliver indbetalt kontingent i løbet af hele året, og vi er oppe på flest medlemmer i september. September er den måned, hvor KMV betaler sit aftalte tilskud til Museum Sydøstdanmark (55 kr x antal medlemmer). Så det kan MSØD være godt tilfreds med.

Marts: På bestyrelsesmøde efter GF konstituerer vi os med Ethel Madvig Struer som næstformand, Nils Kullenberg som kasserer og Marie Holst som sekretær. Poul Erik Jensen er alm medlem, Mogens Gammel Pedersen suppleant og Henrik Stissing Jensen nyvalgt suppleant. Dorthe Seierøe Madsens 4-årige formandsperiode udløber ved GF i 2023.

April: I forb m påsken læser Marie op af "Heliand" (en evangelie harmoni fra omkring 800-tallet. Ansgar har måske brugt den). Det foregår på museet.

Maj: Den nye helt omarbejdede udgave af vores folder er færdig. Den er sat frem til udlevering i museets reception og er blevet afleveret til fremlæggelse på kommunens biblioteker. Poul Erik Jensen træder ud af bestyrelsen. Henrik Stissing Jensen trækker sig som suppleant. Mogens Gammel Pedersen træder ind som 'rigtigt' medlem.

Aug: På bestyrelsesmøde 25. aug. taler vi om vores manglende held med at rekruttere og holde på bestyrelsesmedlemmer, og det bliver forslået, at spørge Køge Byarkivs Venner, om vi skal slå os sammen.

Sep: Køge Byarkivs Venner har haft vores forespørgsel om sammenlægning med KVM oppe på deres bestyrelsesmøde og vender tilbage med det svar, at det er man ikke interesseret i.

23. sep udkommer den længe ventede bog om udgravningen af Skt Gertruds Kloster i Vestergade "Skt. Gertruds Kapel i Køge – en mild stiftelse fra Danmarks middelalder". Det bliver fejret med reception på Køge Museum, alle KVM-medlemmer er inviteret. Bestyrelsen har bestilt 40 ex til fordeling blandt vores medlemmer, og vi står på dagen for udlevering af bogen i museets åbningstid. Køge Byarkiv tilbyder at lægge lokale og arbejdskraft til udlevering af de resterende bøger i en 14-dages periode. Vi forærer Restaurant Skt Gertrud et ex med dedikation. Restauranten er placeret der, hvor udgravningshullet i sin tid var.

26. sep har Marie arrangeret omvisning på Bevaring Sjælland på Vasebækgård. Leder Simon Botfeldt fortæller og viser rundt blandt de vidt forskellige effekter, der er modtaget til restaurering og konservering. Her er både rustne jernalderdolke, malerier fra 1700-tallet, dragter, Novo Nordisks historiske bugspytkirtler i sprit og meget meget andet.

Okt: Marie og Dorthe bringer de sidste Skt. Gertrud bøger ud vha pedalkraft og gåben. Der er to ex i overskud, dem overlader vi efter aftale til museet, der kan sælge dem (igen).

Køge Byarkivs Venner tilbyder, at KVM-medlemmer kan få gratis adgang til Kjeld Ejdorfs foredrag om stormfloden i november 1872 mod at vi bidrager økonomisk og praktisk til arrangementet. Bestyrelsen bliver enige om give 1000 kr. Foredraget bliver holdt 31. okt. på Teaterbygningen. Byarkivets Venner foretager efterfølgende ny beregning af udgifter, og det ender med, at vi slipper med at betale 195 kr.

Nov: Ved bestyrelsesmøde i nov. foreslår Nils Kullenberg, der både er kasserer for KVM og for Sammenslutningen af amatørarkæologer i Sydøstsjælland, SAØ, at vi kan forhøre os hos SAØ, om de er interesserede i sammenlægning med os. Vi syntes, det er en god

idé, og Nils tager det med til det førstkommende bestyrelsesmøde i SAØ.

Marie og Nils deltager i det årlige møde mellem MSØD og de øvrige museumsforeninger på Holmegaard Værk, 30. nov.

Vi har siden 2018 haft en side på facebook med annoncering af museets og egne arrangementer. Der var ganske få delinger og likes, så vi beslutter at lukke den.

Dec: Museet har disponeret over en del af Rådhusets kælderrum, og de skal ryddes i løbet af 2022. KMV har 5 hylder, og Marie, Nils og Dorthe får dem tømt. Vi finder bla en stor kasse med referater, regnskaber mv fra tidligere bestyrelser. Den bliver overdraget til arkivet, og alt er nu registreret sammen med de øvrige arkivalier om KMV: <https://arkiv.dk/vis/363281>

Jan: Nu vi er i gang med at søge samarbejdspartnere uden for egne rammer, spørger vi Anette Månsson, leder af Køge Byarkiv og KMV's kontaktperson til museet, om vi kan deltage i møde mellem Køges lokalhistoriske foreninger og arkivlederen. Anette giver grønt lys, og Marie er med til mødet 11. jan.

SAØ er positive over for sammenlægning med KMV. Derfor bliver SAØ's bestyrelse inviteret til møde efter vores bestyrelsesmøde 17. jan. Vi aftaler, at vi i første omgang skal fremsætte forslaget om sammenlægning på vores respektive generalforsamlinger, hvis det bliver vedtaget, må vi i gang med at koordinere vedtægter, kontingent mm.

Feb: Ved Kyndelmisse i Køge 3. feb deltager Marie som Skt. Gertrud på Køge Museum.

Tilbage i 2020 indgik vi forskellige aftaler med MSØD. Nils (kasserer) og Dorthe (formand) underskrev en samarbejdsaftale og et såkaldt tilskudsblad med angivelse af den årlige takst pr medlem. Et tilskud, der årligt skal betales til MSØD. For at det ikke skal gå i glemmebogen, er det besluttet, at de seks aftaler til hver en tid skal sidde forrest i den aktuelle protokol.

I perioden marts 22 til marts 23 har vi holdt 7 bestyrelsesmøder og udsendt 3 nyhedsbreve.

Årsberetning på generalforsamling 30. marts 2023 ved formand for bestyrelsen Dorthe Seierøe Madsen